
 

Comune di Villesse – Determina n. 54 del 09/02/2024 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 
 

Determinazione n. 54 del 09/02/2024 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA ORALE, PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CATEGORIA PLA1 - A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, PER LA DURATA DI 6 (SEI) MESI, PRESSO IL COMUNE DI 
VILLESSE.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE con deliberazione N. 41 del 31.05.2023 la Giunta Comunale ha attribuito alla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23.12.2000, n. 388, l’incarico di 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

RICHIAMATE: 

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 29.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Documento unico di programmazione semplificato 2023-2025; 

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 29.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 12.05.2023 di approvazione del PIAO, e la 
Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” - Sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno 
del personale” per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024, con la quale è stata approvata 
l’assegnazione provvisoria delle risorse di Bilancio per l’anno 2024; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 16 del 16.01.2024, con la quale si è dato 
avvio al procedimento per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato (per la durata di 
sei mesi) con profilo di “Agente di Polizia Locale”, di categoria “PLA” e posizione economica “PLA1” 
nel Comune di Villesse; 

RICORDATO CHE a seguito della citata determinazione n. 16 del 16.01.2024 è stato bandito il 
relativo Concorso Pubblico in oggetto e pubblicato sul portale del reclutamento InPA, sul sito 
istituzionale del Comune di Villesse www.comune.villesse.go.it (all’Albo Pretorio On-line, in 
Amministrazione Trasparente sezione “bandi di concorso”) e nella sezione dedicata ai concorsi 
indetti dagli enti pubblici del sito istituzionale della Regione FVG, con il termine ultimo per la 
presentazione delle domande definito alle ore 12:30 del giorno 7 febbraio 2024; 

VISTO l’art. 10 “Commissione esaminatrice” del citato Bando di Concorso; 



 

Comune di Villesse – Determina n. 54 del 09/02/2024 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura di concorso in oggetto; 

DATO ATTO che sono state richieste le autorizzazioni a svolgere le funzioni di esperti della 
Commissione Esaminatrice del concorso di cui all’oggetto: 

− al Comune di Gradisca d’Isonzo l’autorizzazione per la dipendente Commissario Nadia Piccolo 
(autorizzazione acquisita al prot, n. 895 del 07.02.2024); 
− al Comune di Grado l’autorizzazione per il dipendente Commissario Federico Ferrazzo, 
attualmente in comando presso il Comune di Cervignano del Friuli (autorizzazione acquisita al 
prot, n. 948 del 08.02.2024); 
 
RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale secondo quanto 
indicato nella parte dispositiva; 
RITENUTO altresì di determinare in € 300,00 il compenso stimato per ciascun membro esterno 
della commissione esaminatrice, che comprende le indennità previste ex D.P.C.M. 23 marzo 1995 
ed il rimborso delle spese di viaggio per gli spostamenti dal luogo di lavoro alla sede del Comune di 
Villesse; 
RILEVATO che il sopraccitato importo verrà impegnato e liquidato con successiva determinazione; 
ACCERTATA la propria competenza a provvedere in merito all’oggetto; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Villesse; 

VISTO il D.P.R. n. 487/94 (così come modificato dal D.P.R. 82/2023) recante “Norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che la sottoscritta non risulta in condizioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
nell’ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 6 bis della Legge 
n. 241/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 18/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente CCRL del Comparto unico del Friuli Venezia Giulia – personale non dirigente; 

 

DET ER M I N A 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2) DI NOMINARE, per le motivazioni riportate in premessa e secondo quanto definito dall’art. 10 
del citato Bando di Concorso, la commissione esaminatrice per il Concorso pubblico bandito per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato (per la durata di sei mesi) con profilo di 
“Agente di Polizia Locale”, di categoria “PLA” e posizione economica “PLA1” nel Comune di 
Villesse: 

 

 



 

Comune di Villesse – Determina n. 54 del 09/02/2024 

 

RUOLO PROFILO COGNOME E NOME 

Presidente  Istruttore Direttivo Amministrativo Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area 
Amministrativa del Comune di Villesse 

Sig.ra Roberta Andrian 

Componente 

esperto 

Titolare di posizione organizzativa del Servizio 
di Polizia Locale del Comune di Cervignano del 
Friuli 

Comm. Federico Ferrazzo 

Componente 

esperto 

Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 
di Polizia Locale del Comune di Gradisca 
d’Isonzo 

Comm. Nadia Piccolo 

Segretario 

Verbalizzante 

Istruttore Amministrativo presso l’Area 

Amministrativa del Comune di Villesse 

Sig.ra Annamaria Pavesi 

 

3) di dare atto che i componenti della Commissione in parola, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle cause di incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto 
art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 

4) di determinare in € 300,00 il compenso stimato per ciascun membro esterno della commissione 
esaminatrice, che comprende le indennità previste ex D.P.C.M. 23 marzo 1995 ed il rimborso delle 
spese di viaggio per gli spostamenti dal luogo di lavoro alla sede del Comune di Villesse; detto 
importo verrà definito, impegnato e liquidato con successiva determinazione, con imputazione al 
cap. 35 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – esercizio 2024. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Flavia Viola 
 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
  
  

 

 



 

Comune di Villesse – Determina n. 54 del 09/02/2024 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

54 09/02/2024 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 09/02/2024 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
E PROVA ORALE, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE - CATEGORIA PLA1 - A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI 6 (SEI) MESI, PRESSO IL 
COMUNE DI VILLESSE.  

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Flavia Viola) 
 
 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/52 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 54 del 09/02/2024 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

54 09/02/2024 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 09/02/2024 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA 
ORALE, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - 
CATEGORIA PLA1 - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PER LA 
DURATA DI 6 (SEI) MESI, PRESSO IL COMUNE DI VILLESSE.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 10/02/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 25/02/2024. 
 
Addì 10/02/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Roberta Andrian 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


